
terça-feira, 31 de maio de 2022 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 132 (106) – 311

Data da Adjudicação: 26 de maio de 2022.
Data da Homologação: 27 de maio de 2022.
Empresa: PANICO MATERIAIS E CONSTRUÇOES EIRELI-ME.
Valor: R$ 887.678,25
Maiores informações: Departamento de Compras e Licita-

ção – Rua Garcia Braga, 93, centro.
São Pedro do Turvo/SP, 27 de maio de 2022.
MARCO AURELIO OLIVEIRA PINHEIRO
PREFEITO MUNICIPAL

 SÃO ROQUE

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE

 - ADJUDICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO - Ref.: Pregão Ele-
trônico n.º 006/2022 - Registro de Preços para aquisição de 
Brocas Odontológicas para atender ao SISO - São Roque. Em 
02/05/2022, o Sr. Pregoeiro adjudicou e em 26/05/2022 o Sr. 
Prefeito homologou os itens 06, 17, 18, 19, 21, 22, 23, 24, 25, 
26, 30, 31, 32, 33, 34, 44, 45 e 47 à empresa ATHENA COM 
PROD ODONTOLÓGICOS MEDICOS E HOSP EIRELI, pelo valor 
total de R$ 78.656,00; o item 10 à empresa PAULO JOSÉ MAIA 
ESMERALDO SOBREIRA, pelo valor total de R$ 1.026,00; os itens 
01, 02, 03, 04, 05, 07, 08, 09, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 20, 35, 36, 
37, 38, 39, 40, 41 e 42 à empresa DENTAL PREMIUM LTDA, pelo 
valor total de R$ 24.214,50; o item 43 Pà empresa DISTRIBUI-
DORA ÁGUA BOA LTDA, pelo valor total de R$ 5.550,00; os itens 
27, 28, 29 e 46 restaram fracassados.

 CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE

 AVISO DE REABERTUDA DA SESSÃO PUBLICA DE LICITA-
ÇÃO

PROCESSO Nº 05/2022
A Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque 

COMUNICA a todos os licitantes e a quem possa interessar que 
realizará, às 9:30 horas do dia 03/06/2022, na Sede situada na 
Rua São Paulo nº 355, Jardim Renê, Município de São Roque, 
Estado de São Paulo, a REABERTURA da Sessão Pública do 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2022, do tipo Menor Preço Global, 
visando a "Contratação de empresa especializada na prestação 
de serviços de portaria, 24 horas por dia, 07 dias por semana, 
todos os dias do mês, inclusive feriados, nas dependências da 
Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque".

Maiores informações poderão ser obtidas pelos telefones: 
(11) 4784-8444 e (11) 94394-2050; e no email: compras@cama-
rasaoroque.sp.gov.br. São Roque, 30 de maio de 2022.

 SÃO SEBASTIÃO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO

 ERRATA DO EDITAL
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 011/2022
PROCESSO N° 6405/2022
OBJETO: CONCESSÃO DO SERVIÇO DE TRANSPORTE COLE-

TIVO PÚBLICO DE PASSAGEIROS DO MUNICÍPIO DE SÃO 
SEBASTIÃO-SP, EM TODO O SISTEMA REGULAR MUNICIPAL, 
COMPREENDENDO A (I) OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SER-
VIÇO DE TRANSPORTE COLETIVO, MEDIANTE A DISPONIBILIZA-
ÇÃO DE ÔNIBUS, OU OUTRAS TECNOLOGIAS QUE VIEREM A SER 
DISPONIBILIZADAS E (II) A IMPLANTAÇÃO, DISPONIBILIZAÇÃO, 
OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SISTEMAS INTELIGENTES DE 
TRANSPORTE (\TS-INTELLIGENT TRANSPORTATION SYSTEMS).

ONDE SE LÊ:
30.12. A PROPOSTA COMERCIAL DEVERÁ CONSIDERAR A 

DESONERAÇÃO DA FOLHA DE PAGAMENTO NOS CUSTOS OPE-
RACIONAIS DECORRENTES DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
TRANSPORTE COLETIVO DE PASSAGEIROS, POR FORÇA DA LEI 
FEDERAL N° 12.8546/11, PRORROGADA DE DEZEMBRO/2021 
PARA DEZEMBRO/2026 (PL 2541/2021).

LEIA-SE:
30.12. A PROPOSTA COMERCIAL DEVERÁ CONSIDERAR 

A DESONERAÇÃO DA FOLHA DE PAGAMENTO NOS CUSTOS 
OPERACIONAIS DECORRENTES DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE TRANSPORTE COLETIVO DE PASSAGEIROS, POR FORÇA DA 
LEI FEDERAL N° 12.8546/11, QUE ALTEROU OS ART. 7° E 8° DA 
REFERIDA LEI, POR ESTENDER O BENEFÍCIO TRIBUTÁRIO ATÉ 
DEZEMBRO/2023.

SÃO SEBASTIÃO, 27 DE MAIO DE 2022.
FELIPE AUGUSTO – PREFEITO, EMERSON ELIAS – SECRETÁ-

RIO DE SEGURANÇA URBANA
 EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 7277/2022
TIPO: MENOR PREÇO
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA 

E PARCELADA SEM A NECESSIDADE DE BOMBEAMENTO DE 
CONCRETO USINADO EM DIFERENTES RESISTÊNCIAS, QUE 
SERÃO UTILIZADOS NA EXECUÇÃO/MANUTENÇÃO DE GUIAS, 
SARJETAS E PAVIMENTO DAS VIAS E DEMAIS ÁREAS PÚBLICAS.

EM ATENDIMENTO À LEI COMPLEMENTAR N° 123/2006 E 
SUAS ALTERAÇÕES, HÁ LOTES EXCLUSIVOS PARA MICROEM-
PRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE

DATA DA SESSÃO: 13/06/2022
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 09:00 HORAS
LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: SALA DE REUNIÕES 

DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - RUA SEBASTIÃO SILVES-
TRE NEVES, 214 - CENTRO - SÃO SEBASTIÃO-SP. SECRETARIA 
DE ADMINISTRAÇÃO - DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS. 
TAXA PARA ADQUIRIR O EDITAL: R$ 4,00 (QUATRO REAIS), OU 
DISPONÍVEL GRATUITAMENTE NO SITE WWW.SAOSEBASTIAO.
SP.GOV.BR

SÃO SEBASTIÃO, 26 DE MAIO DE 2022.
GELSON ANICETO DE SOUZA
SECRETARIO MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
 JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 005/2022 PROCESSO Nº 

3.333/2022
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 

SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA PAVIMENTAÇÃO E DRENA-
GEM DE VIAS PÚBLICAS NO BAIRRO MARESIAS

A COMISSÃO DECIDE HABILITAR TODAS AS EMPRESAS. 
ABRE-SE PRAZO DE RECURSO NOS TERMOS DA LEI.

SÃO SEBASTIÃO, 30 DE MAIO DE 2022.
LUIS EDUARDO B DE ARAUJO
SECRETÁRIO DE OBRAS

 SÃO SIMÃO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO

 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 048/2022
TOMADA DE PREÇOS N.º 007/2022
OBJETO: contratação de empresa para prestação de serviços 

de ações de combate às perdas de água – fase 04, com forne-
cimento e implantação do projeto de substituição de rede de 
distribuição no sistema de abastecimento de água do município 
de São Simão/SP.

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni-
cipal de São Simão/SP vem por meio deste tornar público 
que a sessão referente a tomada de preços supramencionado 
será suspensa devido a solicitação do departamento de obras 
para uma melhor análise da impugnação apresentada pela 
empresa CLF INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS LTDA, CNPJ Nº 
42.555.127/0001-17. Maiores informações poderão ser obtidas 
na Prefeitura Municipal de São Simão, a Rua Rodolfo Miranda, 

de segurança de proteção individual. Prazo: 30/05/2022 a 
29/05/2023. Valor Total: R$ 1.927,00.

 EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PA n°: 
1348/2022 – Pregão Eletrônico nº 79/2022 – Ata de Registro 
de Preços nº: 2279/2022. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE SÃO 
MANUEL. CNPJ/MF: 46.634.523/0001-90. FORNECEDOR: CLI-
NICA VETERINÁRIA BUENO. CNPJ/MF: 10.766.072/0001-06. 
Objeto: Registro de Preços para possível contratação de empresa 
especializada em serviços veterinários objetivando a realização 
de procedimentos cirúrgicos de esterilização de cães e gatos e 
chipagem, para atender as necessidades da Diretoria de Saúde. 
Prazo: 25/05/2022 a 24/05/2023. Valor Total: R$ 249.999,50.

 RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DO AVISO DE RATIFICAÇÃO 
DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO POR INEXIGIBILIDADE 
nº. 11/2022

O Prefeito do Município de São Manuel, torna público a reti-
ficação do aviso de ratificação do termo de dispensa de licitação 
por inexigibilidade nº 11/2022, do dia 10/05/2022 no Diário Ofi-
cial do Município de São Manuel e do dia 11/05/2022 no Diário 
Oficial do Estado de São Paulo. Onde se lê: “pelo valor total de 
R$ 2324,40 (dois mil, trezentos e vinte e quatro reais e quarenta 
centavos)”. Leia-se: “pelo valor total de R$ 9.728,40 (nove mil, 
setecentos e vinte e oito reais e quarenta centavos). São Manuel, 
30 de maio de 2022. Ricardo Salaro Neto - Prefeito Municipal.

 SÃO MIGUEL ARCANJO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL 
ARCANJO

 CARTA CONVITE N.º 02/2022 - PROCESSO N.º 412/2022 – 
HOMOLOGAÇÃO

OBJETO: O objeto da presente licitação é a escolha da 
proposta mais vantajosa para a Contratação de empresa para 
execução de Serviços de Coordenação, Supervisão e Acompa-
nhamento nas ações relacionadas ao fomento cultural desenvol-
vidas pela secretaria de Cultura e Turismo do município de São 
Miguel Arcanjo - SP, destinada exclusivamente às microempresas 
e empresas de pequeno porte, consoante o disposto no art. 
48, inc. I, da Lei Complementar nº 123/06, com nova redação 
dada pela LC 147/2014, conforme especificações constantes 
no ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA. Paulo Ricardo da Silva, 
Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais decide pela 
homologação da Licitação na modalidade CONVITE N.º 02/2022, 
pela empresa ESTEFANI APARECIDA DA SILVA 50372525806, R$ 
30.000,00. São Miguel Arcanjo-SP, 30 de Maio de 2022. Paulo 
Ricardo da Silva - Prefeito Municipal.

 SÃO PEDRO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO

 COMISSÃO MUNICIPAL DE JULGAMENTO DE LICITAÇÕES 
- ATA DE ABERTURA DO ENVELOPE DE DOCUMENTAÇÃO - 
TOMADA DE PREÇOS 05/2022 - Aos 30 (trinta) dias do mês de 
maio de 2022, às 14h30, na sala de licitações – Paço Municipal, 
reuniu-se a Comissão Municipal de Licitações, nomeada pela 
Portaria Municipal nº 4.832, de 07 de fevereiro de 2022 para os 
trabalhos de abertura da Tomada de Preços nº 05/2022, que visa 
a contratação de empresa para Obras de Reforma do Prédio da 
Rodoviária Municipal. Na hora marcada, observou-se a ausência 
de proponentes. Assim, a Comissão DECIDE por 1º) Declarar a 
sessão DESERTA. 2º) Encaminhar o processo ao Departamento 
de Obras para manifestação quanto a sua republicação. Lavra-
-se a presente ata que vai assinada por todos os presentes. 
Publique-se a presente decisão para que produza seus efeitos. 
- Karen Aline Silva Vespo Faria-Presidente

 HOMOLOGAÇÃO
Fica homologado o resultado do Pregão Presencial nº 

31/2022, que visa à contratação de empresa para fornecimento 
de Concreto usinado a empresa vencedora, CONCREVIP - CON-
CRETEIRA SAO PEDRO LTDA, nos itens, 1, 2, 3 e 4. São Pedro, 30 
de maio de 2022 - Thiago Silverio da Silva - Prefeito Municipal

 AVISO DE REPUBLICAÇÃO -2 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
14/2022

Comunicamos que está reaberta a licitação do Pregão 
Eletrônico nº 14/2022, Processo: 364/2022, que tem por objeto 
a Aquisição de Equipamentos de Informática para Educação. As 
propostas serão acolhidas com início no dia 31/05/2022 às 10:00 
horas até às 08:00 horas do dia 14/06/2022. O início da sessão 
de disputa de preços ocorrerá às 10:00 horas do dia 14/06/2022. 
Deve ser observado o horário de Brasília. O Pregão Eletrônico 
será realizado em sessão pública por meio da Internet, por inter-
médio do Sistema BLL Compras - acessível em www.bll.org.br . 
O edital completo encontra-se à disposição no Departamento 
de Compras e Licitações, sito a Rua Valentim Amaral 748, no 
horário das 08h30 às 17h00. Fone: (19) 3481-9223 ou através 
do site: https://www.saopedro.sp.gov.br/licitacoes-publicas ou 
www.bll.org.br. São Pedro, 30 de maio de 2022. Thiago Silvério 
da Silva - Prefeito Municipal

 AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2022
Comunicamos que está aberta a licitação do Pregão Ele-

trônico nº 38/2022, Processo: 995/2022, que tem por objeto a 
Aquisição de Gêneros Alimentícios Estocáveis para Educação. As 
propostas serão acolhidas com início no dia 31/05/2022 às 10:00 
horas até às 08:00 horas do dia 13/06/2022. O início da sessão 
de disputa de preços ocorrerá às 10:00 horas do dia 13/06/2022. 
Deve ser observado o horário de Brasília. O Pregão Eletrônico 
será realizado em sessão pública por meio da Internet, por inter-
médio do Sistema BLL Compras - acessível em www.bll.org.br . 
O edital completo encontra-se à disposição no Departamento 
de Compras e Licitações, sito a Rua Valentim Amaral 748, no 
horário das 08h30 às 17h00. Fone: (19) 3481-9223 ou através 
do site: https://www.saopedro.sp.gov.br/licitacoes-publicas ou 
www.bll.org.br. São Pedro, 30 de maio de 2022. Thiago Silvério 
da Silva - Prefeito Municipal

 SÃO PEDRO DO TURVO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DO 
TURVO

 AVISO DE ABERTURA DO ENVELOPE PROPOSTA
TOMADA DE PREÇOS 005/2022
O Município de São Pedro do Turvo – SP, torna público para 

ciência dos interessados, a abertura do envelope de proposta 
apresentado pela empresa PANICO MATERIAIS E CONSTRU-
ÇÕES EIRELI, oriundos do Processo Licitatório nº 2.093/2022, na 
modalidade Tomada de Preços nº 005/2022, que tem por objeto 
a contratação de empresa especializada para a construção de 
unidade básica de saúde no Município de São Pedro do Turvo.

Valor da Proposta: R$ 887.678,25 (oitocentos e oitenta 
e sete mil, seiscentos e setenta e oito reais e vinte e cinco 
centavos).

Maiores informações: Departamento de Licitação – Rua 
Garcia Braga, 64, centro.

Site: www.saopedrodoturvo.sp.gov.br
São Pedro do Turvo/SP, 26 de maio 2022.
MARCO AURÉLIO OLIVEIRA PINHEIRO
PREFEITO MUNICIPAL.
 EXTRATO ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2022
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA A CONSTRUÇÃO DE UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE NO 
MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DO TURVO, NOS TERMOS DO 
CONVÊNIO 100282/2022 COM O GOVERNO DO ESTADO DE 
SÃO PAULO.

às 08:30. O edital completo encontra-se disponível em https://
www.saomanuel.sp.gov.br/portal/editais/1. São Manuel, 30 de 
maio de 2022. Ricardo Salaro Neto – Prefeito Municipal.

 RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DO AVISO DE RATIFICAÇÃO 
DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO POR INEXIGIBILIDADE 
nº. 14/2022

O Prefeito do Município de São Manuel, torna público a 
retificação do aviso de ratificação do termo de dispensa de 
licitação por inexigibilidade nº 14/2022, do dia 26/05/2022 no 
Diário Oficial do Município de São Manuel e do dia 27/05/2022 
no Diário Oficial do Estado de São Paulo. Onde se lê: “pelo valor 
total de R$ 915,00 (novecentos e quinze reais)”. Leia-se: “pelo 
valor total de R$ 1.815,00 (hum mil, oitocentos e quinze reais). 
São Manuel, 30 de maio de 2022. Ricardo Salaro Neto - Prefeito 
Municipal.

 AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO – Concorrência - O 
Município de São Manuel/SP torna público a reabertura do cer-
tame licitatório na modalidade Concorrência sob n.º 004/2022 
– Processo Administrativo n.º 4212/1/2020, do tipo menor preço 
global, regime de execução: empreitada por preço unitário, que 
tem como objeto a contratação de empresa para implantação de 
Central de Triagem de Resíduos, Fazenda olho d’água – gleba 03, 
São Manuel/SP, a ser realizado no dia 30 de junho de 2022 às 
09:00 horas na sede administrativa do município de São Manuel 
situado a Rua Dr. Julio de Faria n.º 518 – São Manuel – SP. O 
edital completo encontra-se disponível em https://www.saoma-
nuel.sp.gov.br/portal/editais/1. São Manuel, 30 de maio de 2022. 
Ricardo Salaro Neto - Prefeito Municipal.

 AVISO DE LICITAÇÃO - Pregão Eletrônico - O Município de 
São Manuel/SP torna público a abertura do certame licitatório 
na modalidade Pregão Eletrônico sob n.º 115/2022 – Processo 
Administrativo n.º 723/2022 que tem como objeto a aquisição 
parcelada de gêneros alimentícios destinado ao preparo da 
merenda escolar. Início do recebimento das propostas: 01 de 
junho de 2022 às 08:00. Fim do recebimento das propostas: 13 
de junho de 2022 às 08:00. Abertura e exame das propostas: dia 
13 de junho de 2022 às 08:30. O edital completo encontra-se 
disponível em https://www.saomanuel.sp.gov.br/portal/editais/1. 
São Manuel, 30 de maio de 2022. Ricardo Salaro Neto – Prefeito 
Municipal.

 AVISO DE LICITAÇÃO - Pregão Eletrônico - O Município de 
São Manuel/SP torna público a abertura do certame licitatório 
na modalidade Pregão Eletrônico sob n.º 116/2022 – Processo 
Administrativo n.º 1385/2022 que tem como objeto o Registro 
de preços para possível para fornecimento ponto a ponto de 
produtos de panificação, com entregas diárias ou esporádicas 
e parcelada conforme cronograma fornecido pelo Setor de 
Merenda Escolar. Início do recebimento das propostas: 01 de 
junho de 2022 às 08:00. Fim do recebimento das propostas: 13 
de junho de 2022 às 08:00. Abertura e exame das propostas: dia 
13 de junho de 2022 às 08:30. O edital completo encontra-se 
disponível em https://www.saomanuel.sp.gov.br/portal/editais/1. 
São Manuel, 30 de maio de 2022. Ricardo Salaro Neto – Prefeito 
Municipal

 AVISO DE LICITAÇÃO - Pregão Eletrônico - O Município de 
São Manuel/SP torna público a abertura do certame licitatório 
na modalidade Pregão Eletrônico sob n.º 117/2022 – Processo 
Administrativo n.º 2061/2022 que tem como objeto o Registro 
de Preços para possível contratação de empresa especializada 
na prestação de serviços para fornecimento de refeições prontas, 
tipo “marmitex”, visando atender as necessidades da Guarda 
Municipal e das Diretorias pertencentes à Prefeitura Municipal 
de São Manuel. Início do recebimento das propostas: 01 de 
junho de 2022 às 08:00. Fim do recebimento das propostas: 13 
de junho de 2022 às 08:00. Abertura e exame das propostas: dia 
13 de junho de 2022 às 08:30. O edital completo encontra-se 
disponível em https://www.saomanuel.sp.gov.br/portal/editais/1. 
São Manuel, 30 de maio de 2022. Ricardo Salaro Neto – Prefeito 
Municipal.

 AVISO DE LICITAÇÃO - Pregão Eletrônico - O Município de 
São Manuel/SP torna público a abertura do certame licitatório 
na modalidade Pregão Eletrônico sob n.º 118/2022 – Processo 
Administrativo n.º 2358/2022 que tem como objeto a contrata-
ção de empresa especializada em comunicação visual, a fim de 
atender as necessidades da Diretoria de Turismo de São Manuel. 
Início do recebimento das propostas: 31 de maio de 2022 às 
08:00. Fim do recebimento das propostas: 09 de junho de 2022 
às 13:30. Abertura e exame das propostas: dia 09 de junho de 
2022 às 14:00. O edital completo encontra-se disponível em 
https://www.saomanuel.sp.gov.br/portal/editais/1. São Manuel, 
30 de maio de 2022. Ricardo Salaro Neto – Prefeito Municipal.

 EXTRATO DE CONTRATO - PA n°: 1121/2022/2022 – Dis-
pensa de Licitação – Contrato nº: 65/2022. CONTRATANTE: 
MUNICÍPIO DE SÃO MANUEL. CNPJ/MF: 46.634.523/0001-90. 
CONTRATADO: SILVA & MORETO PUBLICIDADE E PROPAGANDA 
LTDA. CNPJ/MF: 30.407.899/0001-22. Objeto: Contratação de 
empresa especializada em agenciamento de espaço para publi-
cidade em veiculação de mídia digital de LED. Prazo: 30/05/2022 
a 29/05/2023. Valor Total: R$ 7.200,00.

 EXTRATO DE CONTRATO
PA n°: 1577/2022/2022 – Pregão Eletrônico 93/2022 – 

Contrato nº: 67/2022. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO 
MANUEL. CNPJ/MF: 46.634.523/0001-90. CONTRATADO: 
CELISA MARIA BERTAGLIA LUIZETTO 30801577888. CNPJ/MF: 
17.381.846/0001-11. Objeto: Contratação de empresa especiali-
zada para decoração do Altar-Mor do Corpus Christi 2022. Prazo: 
01/06/2022 a 31/12/2022. Valor Total: R$ 20.800,00.

 EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PA n°: 
5718/2021 – Pregão Eletrônico nº 54/2022 – Ata de Regis-
tro de Preços nº: 2254/2022-A. INTERESSADO: MUNICÍPIO 
DE SÃO MANUEL. CNPJ/MF: 46.634.523/0001-90. FORNECE-
DOR: COMERCIAL AGROPECUÁRIA SCARPARO LTDA. CNPJ/
MF: 56.780.901/0001-06. Objeto: Registro de Preços para 
possível aquisição parcelada de equipamentos de segurança 
de proteção individual. Prazo: 30/05/2022 a 29/05/2023. Valor 
Total: R$ 3.305,00.

 EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PA n°: 
5718/2021 – Pregão Eletrônico nº 54/2022 – Ata de Registro 
de Preços nº: 2254/2022-B. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE 
SÃO MANUEL. CNPJ/MF: 46.634.523/0001-90. FORNECEDOR: 
GASCAN MINEIRENSE COMERCIO DE EPI LTDA. CNPJ/MF: 
14.129.354/0001-45. Objeto: Registro de Preços para possível 
aquisição parcelada de equipamentos de segurança de proteção 
individual. Prazo: 30/05/2022 a 29/05/2023. Valor Total: R$ 
15.118,84.

 EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PA n°: 
5718/2021 – Pregão Eletrônico nº 54/2022 – Ata de Registro 
de Preços nº: 2254/2022-C. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE SÃO 
MANUEL. CNPJ/MF: 46.634.523/0001-90. FORNECEDOR: KELY 
DAIANA DE OLIVEIRA GOMES EPP. CNPJ/MF: 06.855.234/0001-
05. Objeto: Registro de Preços para possível aquisição parcelada 
de equipamentos de segurança de proteção individual. Prazo: 
30/05/2022 a 29/05/2023. Valor Total: R$ 5.323,50.

 EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PA n°: 
5718/2021 – Pregão Eletrônico nº 54/2022 – Ata de Registro 
de Preços nº: 2254/2022-D. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE SÃO 
MANUEL. CNPJ/MF: 46.634.523/0001-90. FORNECEDOR: PARA-
NA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO 
E HOSPITALAR EIRELI. CNPJ/MF: 38.120.208/0001-17. Objeto: 
Registro de Preços para possível aquisição parcelada de equipa-
mentos de segurança de proteção individual. Prazo: 30/05/2022 
a 29/05/2023. Valor Total: R$ 4.699,38.

 EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PA n°: 
5718/2021 – Pregão Eletrônico nº 54/2022 – Ata de Registro 
de Preços nº: 2254/2022-E. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE SÃO 
MANUEL. CNPJ/MF: 46.634.523/0001-90. FORNECEDOR: R. DE 
O. SANTIL EPI. CNPJ/MF: 97.530.228/0001-25. Objeto: Registro 
de Preços para possível aquisição parcelada de equipamentos 

recebimento das propostas dar-se-á até o dia 14/06/2022. às 
08h30min e abertura a partir das 08h32min. O edital, na íntegra, 
e demais informações, encontram-se à disposição dos interessa-
dos, no Portal de Compras

 EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 119/2022
ATA Nº 0436/22
CONTRATADA: KVA COMERCIO E SERVIÇOS DE MATERIAIS 

ELETRICOS LTDA ME
OBJETO: Fornecimento de lâmpadas LED - Valores Unitários 

– Item 1 – R$31,00; Item 2 – R$7,29; Item 4 – R$6,00; Item 6 – 
R$11,89; Item 7 – R$8,00; Item 11 – R$92,57; Item 13 – R$36,80 
– SMS – Prazo de vigência: 12 meses.

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 100/2022
CONTRATO nº PRE/0087/22
CONTRATADA: GAMA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS 

EIRELI EPP
OBJETO: Aquisição de equipamentos de cozinha para estru-

turação do SUAS e Atenção Integral a Primeira Infância – Item 
3 - SMAS – Helena Cristina Rozales da Silva Marangoni– Prazo 
de Vigência: 12 meses. Valor Total: R$3.599,00

 REVOGAÇÃO
TERMO DE REVOGAÇÃO
Modalidade: Pregão eletrônico 246/2022 Processo: 

12140/2022
Objeto: registro de preços para aquisição de materiais de 

pintura para o Setor de Manutenção predial. Secretaria Muni-
cipal de Saúde

O pregão eletrônico foi REVOGADO a fim de propiciar uma 
maior competitividade do certame. Mariana Correa Pedroso 
Fernandes- pregoeira

 EMPRESA MUNICIPAL DE URBANISMO
 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2022 – PROCESSO Nº 

024/2022
A EMPRESA MUNICIPAL DE URBANISMO DE SÃO JOSÉ DO 

RIO PRETO – EMURB, torna público aos interessados a abertura 
de licitação na modalidade, PREGÃO PRESENCIAL, do tipo 
MENOR PREÇO UNITÁRIO POR ITEM, objetivando o Registro de 
preços para aquisição de gêneros descartáveis e de higiene, sob 
demanda, para atender as necessidades da EMURB, conforme 
especificado no Termo de Referência – Anexo I. Data de proces-
samento do Pregão: 14/06/2022, às 09:00hs na sede da Emurb, 
na Philadelpho Manoel Gouveia Neto, nº 2150, Parque Setorial, 
Tel. (17) 3202-1410, na cidade de São José do Rio Preto, Estado 
de São Paulo.

São José do Rio Preto, 26 de maio de 2022.
RODRIGO ILDEBRANDO JULIANO - DIRETOR PRESIDENTE
 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2022 – PROCESSO Nº 

017/2022
A EMPRESA MUNICIPAL DE URBANISMO DE SÃO JOSÉ 

DO RIO PRETO – EMURB, torna público aos interessados a 
abertura de licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL do 
tipo MENOR PREÇO GLOBAL, a fim de contratar, sob demanda, 
empresa especializada, visando a modernização e aumento 
da segurança do estacionamento rotativo, mediante locação 
de equipamentos e manutenção de uma plataforma integrada 
de controle de tempo de estacionamento rotativo, conforme 
especificado no Termo de Referência – Anexo I do Edital. Data de 
processamento do Pregão: 13/06/2022, às 14:00hs na sede da 
Emurb, na Philadelpho Manoel Gouveia Neto, nº 2150, Parque 
Setorial, Tel. (17) 3202-1410, na cidade de São José do Rio Preto, 
Estado de São Paulo.

São José do Rio Preto, 27 de maio de 2022.
RODRIGO ILDEBRANDO JULIANO - DIRETOR PRESIDENTE

 SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS 
CAMPOS

 FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO À CRIANÇA 
E AO ADOLESCENTE PROF. HELIO 
AUGUSTO DE SOUZA
 CNPJ n°: 57.522.468/0001-63
AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO POR DISPENSA DE LICI-

TAÇÃO E RATIFICAÇÃO
Processo de Compra n° 158/2022 – Contratada: Cobra CNC 

Comércio de Máquinas Ltda. – EPP. Objeto: Aquisição de plotter 
com recorte a laser. Valor: R$ 6.450,00. Vigência do contrato: 15 
meses. Fundamento legal: Dispensa de Licitação, art. 24, V, Lei 
8.666/93. Informações: Div. Suprimentos – Setor de Licitações, 
Rua Santarém, 560 – Pq. Industrial, SJCampos – SP, das 7h30 às 
17h, de 2ª a 6ª feira. São José dos Campos, 26 de maio de 2022.

George Lucas Zenha de Toledo – Diretor Presidente

 SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA 
E FINANÇAS
 Licitações adjudicadas e/ou homologadas pelo Secretário 

de Gestão Administrativa e Finanças, Sr. Odilson Gomes Braz 
Junior: Concorrência Pública 004/SGAF/2022 Objeto: Contrata-
ção de empresa especializada para implantação de via, incluindo 
construção de ponte e recapeamento - Via Jaguari. Adjudicada 
e Homologada em: 30/05/2022, em favor da empresa Compec 
Galasso Engenharia e Construções Ltda. // Pregão Eletrônico 
075/SGAF/2022 Objeto: Contratação de empresa especializada 
em fornecimento e instalação de arquivo deslizante. Homologa-
da em: 18/05/2022.

Informações: Rua José de Alencar, 123 - 1º andar - sala 03, 
das 08h15 às 17h00. José Cláudio Marcondes Paiva – Diretor 
do Departamento de Recursos Materiais. Os editais completos 
podem ser retirados através do site: www.sjc.sp.gov.br.

 SECRETARIA DE SAÚDE
 Editais de licitação: PE 143/SS/2022. Objeto: Aquisição 

de Medicamento - Beclometasona, Dipropionato. Abertura em 
14/06/2022 às 08h30.// PE 152/SS/2022. Objeto: Aquisição 
de Materiais Hospitalares - Agulha Descartável. Abertura em 
14/06/2022 às 13h30.

Licitação homologada pela Secretária de Saúde, Margarete 
Carlos da Silva Correa: PE 112/SS/2022. Objeto: Aquisição de 
Cadeiras de Rodas, Cadeira de Banho e Prótese no lote 04. 
Homologada em 30/05/2022.

Informações: Rua Óbidos, 140 – Parque Industrial. Sérgio 
Salles – Diretor do Departamento Administrativo da Secretaria 
de Saúde. Editais na íntegra: https://servicos.sjc.sp.gov.br/sa/
licitacoes/index.aspx

 SÃO MANUEL

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MANUEL

 AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO - Pregão Eletrônico 
- O Município de São Manuel/SP torna público a reabertura do 
certame licitatório na modalidade Pregão Eletrônico sob n.º 
105/2022 – Processo Administrativo n.º 2064/2022 que tem 
como objeto o Registro de preços para possível aquisição de 
gêneros alimentícios (pão de metro, salgados, bolo) diversos 
para atender a demanda da Diretoria de Promoção Social e 
das demais Diretorias do Município de São Manuel. Início do 
recebimento das propostas: 01 de junho de 2022 às 08:00. Fim 
do recebimento das propostas: 13 de junho de 2022 às 08:00. 
Reabertura e exame das propostas: dia 13 de junho de 2022 


